

# GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 4 po południu z wyjątkiem świąt i niedziel.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Wąłowa nr. 29. — Listy należy frankować. — Reklamacye otwarte wolne od opłaty. — Telefonu redakcyi nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.

Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej”, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia; ewidentnie i miesięczni za dopłatą, pierwsi 75 cent., drudzy 30 cent. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkakrotne po 6 centów od miejsca 1 wiersza.

Inseraty przyjmują: w Austrii i Niemczech wszystkie agencje anonsów; we Francji, w Paryżu wyłącznie agencja p. A d a m a, Rue des St-Peres 84

## CZEŚĆ URZĘDOWA

Najjaśniejsza Pani wyjechała dnia 5 b. m. rano z Wiednia do Pesztu.

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 3 marca b. r. radcę wyższego sądu krajowego w Krakowie, Macieja Czystaczana, zamianować najmiłościwiej adwokatem generalnym przy najwyższym Trybunale kasacyjnym.

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 3 marca b. r. inspektorowi szkół krajowych w Pradze, Teodorowi Wolf, nadać najmiłościwiej order żelaznej korony trzeciej klasy z uwolnieniem od taksy.

Dyrekcya poczt i telegrafów przeniosła asysta pocztowego, Wacława Żebrowskiego, z Tarnowa do Jarosława.

C. k. Rada szkolna krajowa zamianowała, Julię Kłosińską, tymczasową nauczycielką kierującą szkoły żeńskiej w Gródku, rzeczywistą nauczycielką kierującą, a tymczasową nauczycielką szkoły żeńskiej w Gródku, Ferdynandę Nawratil, rzeczywistą nauczycielką tejże szkoły.

## CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 7 marca.

Gdy Delegacye zbierały się na sesyą nadzwyczajną, dały się słyszeć tu i owdzie, mianowicie z obozu opozycyjnego, głosy, iż sprawa kredytu wojskowego nie pójdzie tak gładko, jak to się zdaje niektórym kołom, i

że Rząd zostanie zarzucony pytaniami, które nie przyczynią się bynajmniej do ułatwienia jego stanowiska. Przebieg jednakże sesyi delegacyjnej, której urzędowe zamknięcie nastąpi dzisiaj a najpóźniej jutro, zadaje kłam poważszym zapowiedziom Komisya budżetowa i pełna Delegacya austriacka potrzebowały zaledwie czterech dni do przedyskutowania i przyjęcia całego tak ważnego przedłożenia, a okoliczność ta najwymowniej jest dowodem zaufania, jakie żywią wszyscy delegaci bez względu na stronictwa do wspólnego Rządu. Nawet dyskusyi w ścisłym słowa znaczeniu nie było, przemawiali bowiem tylko pp. Ministerowie Kalnoky i Bylandt-Rheidt, wreszcie wiceadmirał Sterneek, a polityczne i militarne wywody, jakimi na poufnych posiedzeniach umotywowali potrzebę kredytu, oddziaływały tak przekonująco, iż delegaci bez rozpraw i jednogłośnie uchwalili wszystkie żądania Ministerstwa wojny. Być może, iż wśród innych okoliczności i stosunków, takie bezwarunkowe przyzwolenie znacznych żądań, mogłoby być uważane jako niezgodne z praktyką parlamentarną, w obecnym jednak wypadku zostało zupełnie zaakceptowane przez opinię publiczną, która uważa, iż wobec poważnej sytuacji podobne zawołanie środków, jakich potrzebuje Monarchia dla zabezpieczenia swych interesów i swego stanowiska, było niezbędnem dla zmanifestowania jednomyślności ludów i użyczenia Rządowi bezwzględnej pomocy moralnej. Nie da się zaprzeczyć, iż parlament austriacki był nieraz widownią rozterek podnoszonych i rozognianych przez stronictwo opozycyjne — obecna zgodność jest przeto tem wymowniejszem świadectwem, że rozterki te i właśnie ustają, gdy chodzi o kwestye zabezpie-

czenia sławy, godności i potęgi państwa, że wobec tak doniosłych celów znikają natychmiast wszystkie polityczne i narodowościowe kontrowersye a jednomyślność i ofiarności stają się powszechnym hasłem. Delegacya uchwalając 52.5 milionowy kredyt na potrzeby administracyi wojskowej, dała tem samem najzupełniejszemu wotum zaufania wspólnemu Rządowi, i złożyła dowód, że podziela w całości te argumenta, jakie przytoczyli panowie Ministerowie na poparcie swych żądań. Monarchia wzmocnia środki swej obrony nie w celu prowadzenia wojny, lecz jedynie i wyłącznie dla zabezpieczenia pokoju. Im bardziej będą skonsolidowane siły zbrojne Austro-Węgier, im silniej wyrobi się za granicą przekonanie, że Monarchia przygotowana jest na wszelkie ewentualności, tem większą będzie rękojmią ogólnego pokoju, wszystkie bowiem Mocarstwa i wszystkie rządy są o tem przekonane, iż austro-węgierski wpływ będzie zawsze po tej stronie, która dąży do pokojowego załatwienia obecnych trudności i liczy się z pokojowymi aspiracyami ludów. Monarchia nie grozi nikomu, lecz nie może pozostać nieuzbrojoną wobec wypadków i zająć, z którychby mogło dla niej wyniknąć niebezpieczeństwo; Monarchia nie ma bynajmniej intencyi brać czynnego udziału w ewentualnej akcji wojennej, nie mogłaby jednakże pozostać bezczynną, gdyby akcyą tą miała dotyczyć sfery jej interesów. Ochrona tych interesów na wszelką ewentualność, to cel główny i jedyny przedsięwziętych przez Ministerstwo wojny środków ostrożności, które w poczuciu gorącego patriotyzmu poczytane zostały przez całą Delegacyę jako zupełnie usprawiedliwione.

Lwów, 7 marca.

W *Dzienniku Polskim* z dnia 1 marca 1887 r. nr. 60 zamieszczono, pod napisem „Szczególny proceder”, artykuł przedrukowany z *Tygodnika Rzeszowskiego*.

Na podstawie oryginałów pism, których daty są w tym artykule podane, a które mamy właśnie pod ręką, jesteśmy w możności oświadczyć, że opisany w tym artykule fakt, niezupełnie zgodnie z prawdą został przedstawiony.

Rezolucya bowiem c. k. urzędu podatkowego w Rzeszowie z dnia 4 sierpnia 1886 l. 969/1885, którą zawiadomiono dotyczącą stroną orzeczeniu c. k. krajowej Dyrekcji skarbu we Lwowie z dnia 21 czerwca 1886 l. 47440, zawiera jak najwyraźniej klauzulę, że „przeciw temu orzeczeniu można wnieść rekurs w 30 dniach do c. k. krajowej Dyrekcji skarbu we Lwowie”, (a nie w Rzeszowie).

Ponieważ dotycząca strona wniosła rekurs w c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu w Rzeszowie, więc zwróciła też Dyrekcya skarbu, rezolucyą z dnia 7 września 1886 l. 18502, ów rekurs stronie z pouczeniem, że takowy należało, stosownie do zawiadomienia c. k. urzędu podatkowego z dnia 4 sierpnia 1886 l. A 969/1885, wnieść wprost w c. k. krajowej Dyrekcji skarbu we Lwowie.

Rezolucyę tę wydała c. k. powiatowa Dyrekcya skarbu w Rzeszowie, w myśl obowiązujących przepisów, w języku niemieckim, ponieważ rekurs sam był stylizowany w języku niemieckim.

Zarzut, zatem, co do umieszczenia klauzuli rekursowej w rezolucyi c. k. urzędu podatkowego z dnia 4 sierpnia 1886 r. l. 969 i dalej co do użycia języka niemieckiego przy wydaniu rezolucyi c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu z dnia 7 września 1886 r. l. 18502, są zupełnie bezpodstawne.

Postępowanie c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu przy wydaniu rezolucyi z dnia 7 września 1886 r. l. 18502, było nieprawidłowe tylko w tym względzie, że do tej rezolucyi dodano klauzulę, według której utworzono drogę do rekursu przeciw temu zarządzeniu zwrotu rekursu, podczas gdy według istniejących przepisów, przeciw zarządzeniu zwrotu rekursu, a niewłaściwej władzy wniesionemu, nie ma drogi prawa.

Co się tyczy objawionej w tym artykule obawy, że w razie mylnego wydania klauzuli rekursowej, strona dotycząca jest

## Przygody myśliwskie.

(„Jagden und Beobachtungen“ von Kronprinz Erzherzog Rudolf. — Wien 1887).

Wiadomą jest powszechnie rzeczą, że Najd. Następca Tronu austriackiego należy do najplodniejszych autorów na polu literatury myśliwskiej, a przedewszystkiem w dziale ornitologicznym. Wiele czasopism myśliwskich, w Austrii wychodzących, moją się pochlubić, że posiada artykuły, wyszłe z pod pióra Dostojnego Autora — prócz tego zaś, nie jeden rękopis ma się jeszcze ukrywać w Jego tece. Artykuły te jednak i rozprawy, jako zamieszczone w pismach fachowych, nie dla każdego były dostępne. Dopiero A. W. Kunast uzyskał u Najd. Cesarzowicza pozwolenie na zebranie owych, po rozmaitych pismach porozrzucanych artykułów i rozpraw, a nadto na publikowanie kilku rękopisów. Niedawno też zbiór ten w nader ozdobnym wydaniu ukazał się w handlu księgarskim pod powyżej przytoczonym tytułem.

Książka ta, dość spora, bo licząca 689 stron druku, pod względem treści swej rozpada się na dwa wielkie działy: 1) polowania, 2) spostrzeżenia. Pierwsza część, w której Autor opowiada swe myśliwskie przygody, mieści w sobie następujące opowieści: a) Piętnaście dni na Dunaju; b) Z podróży na Wschód; c) Opisy polowań na Węgrzech; d) Polowania na niedźwiedzie w Siedmiogrodzie; druga zaś część mieści w sobie naukowe, rozmaitemi czasami przez samego Najd. Cesarzowicza poczynio-

ne spostrzeżenia ornitologiczne. Pragnąc czytelników z dziełem tem bliżej zaznajomić, podajemy niektóre epizody myśliwskie, w których J. Ces. Wysokość osobisty brał udział i główną odgrywał rolę.

Roku 1878 przybyli do Wiednia sławny naturalista Brehm i prezes Towarzystwa ornitologicznego w Berlinie, Homayer. Oni to nakłonili Najd. Arcyksięcia do odbycia wycieczki myśliwskiej w kierunku dolnego biegu Dunaju, a więc w okolicy słynącej w całej Europie z miejsc obfitujących w drapieżne ptactwo. J. Ces. Wysokość zaprosił nadto ks. Leopolda bawarskiego do wzięcia udziału w tej wycieczce, a tak towarzystwo składające się z Najd. Następcy Tronu, ks. Leopolda, hr. Bombelles, Brehma, Homayera, Hodeka, tegoż syna i ośmiu ludzi ze służby wsiadło d. 22 kwietnia t. r. w Peszcie na jeden z najlepszych parowców: „Rudolf“ i ruszyło w podróż. Był to czas, w którym życie wśród natury, po długiej ciężkiej zimie budziło się zaczęło. Po obu brzegach Dunaju, jak daleko sięgnął okiem, rozwijały się zielonujące błonia, łąki, zarośla, krzaki, lasy i bory; nad parowcem i nad brzegami unosiły się ptaki, które z południowych powróciły stron, ciepły zaś prąd powietrza zowiąwał, by podróż odbywać nie w ciasnej kabinie, lecz na pokładzie. Po małej półdniowej przerwie w podróży, którą zużyto na zapolowanie na wyspie Adony, własności hr. Zichy, przybyło to towarzystwo do miejsca na polowanie przeznaczonego, położonego w dołkach Najd. Arcyksięcia Albrechta, znajdującego się za Apatynem. Tu powitał gości generalny zarządca dóbr, p. Rampelt, który

sam zajął się ekspedycyą myśliwską. Chociaż myśliwi trzeci już dzień w podróży przebywali, nie czuli najmniejszego zmęczenia i oświadczyli gotowość rozpoczęcia natychmiast polowania. Miano zapolować na orły. Każdy z myśliwych otrzymał pewną część lasu, zawierającą po kilka gniazd orlich. Las cały stał jeszcze pod wodą, tak, że aby do gniazda orlego się dostać, nie jedną trzeba było zwyciężyć trudność; n. p. drogę nie inaczej można było odbyć jak tylko esiklą (rodzaj łodzi) i to kierowaną z jak największą ostrożnością i doświadczeniem. Nie tak to bowiem łatwo przesunąć się między powalonymi pniami, zaroślami i drzewami łodzią, narazoną w każdej chwili na wyrócenie, w razie którego żadnego już nie byłoby ratunku zdale od ludzi i osad ludzkich.

Najd. Cesarzowicz otrzymał łódź i dwie esikle, które kierowane ręką zręcznego wiosłarza posuwały się szybko naprzód przemysłując się lekko pomiędzy drzewami. Droga szła z początku w kierunku prostym; nagle zauważano w brzegu po lewej ręce rozpadlinę, przez którą woda z głównego ramienia przelewała się z szumem jakby w jaką ulicę wąską. Tą ulicą miano przejeżdżać: jedno mocne poruszenie wiosłem, a łódź się zwróciła ku otworowi i w tej chwili woda uniosła myśliwych dalej. O wiosłowaniu nawet mowy być nie mogło; brzegi wąskiego koryta były oddalone od łodzi zaledwie na parę cali; woda unosiła sama swym pędem łódź naprzód w śród ciszy, przerywanej tylko od czasu do czasu świergotaniem ptactwa i w ciemnicy, gałęziach drzew, rosnących po obu brzegach rzeki, łączyły się razem w górę, tworząc nad rzeką zupełnie zaciemioną altanę. Drogę zatarasowywał pień potwornie wielkiego drzewa, zapadłego

już od lat wielu w kleistą glinę; jeszcze chwila a łódź o nią uderzy, rozbije się, a podróżni znajdą się na dnie głębokiej, rwącej rzeki. Złudzenie! Łódź lekko potrąciła bokiem o pień, nieco zadrzała i posunęła dalej. Nagle brzegi znikają, myśliwi mają przed sobą prawdziwe morze, ani znaku ziemi! Jak daleko oko zasięgnie, nic, jeno fale i fale, a z nich wystają zieleniejące się drzewa. Jest to powódź, która rok rocznie te okolice na wiosnę nawiedza, w lecie zaś ustępuje i pozwala wszelkiej roślinności bujnie się rozwijać. To morze jednak nie puścę, życie na niem panuje, jakby na stałym lądzie; ptaki tworzą to życie. A jest ich tu dosyć: Kaczki dzikie w najrozmaitszych odmianach, wodna kurka, wrona, kukułka, gołębie.

Po półgodzinnej jeździe ukazał się cel podróży: wysepka mała, pokryta zielenią. Na środku wysepki wznosiła się wysoka, uderzająca wazka, zaledwie kilka gałęzi posiadająca czarna topola, a na jej wierzchołku gniazdo orła bielika (*See-Adler, Haliaetus albicilla*). Jego. Ces. Wysokość wstał cicho i ostrożnie na ląd i podszedł z Hodekiem pod gniazdo; łódź ukryto w trzcinie. Orła nie było w gnieździe; zatem sprawa zdawała się w połowie wygrana! Można było zrobić plan polowania, ukryć się i spokojnie w ukryciu oczekiwać przybycia ptaka. Wyspa, na której się gniazdo mieściło, liczyła ze dwadzieścia kroków przestrzeni i pokryta była kilku olbrzymimi dębami, o gęstych liściach, i srebrnymi topolami, około których wił się bluszczyk i powój. Z tego punktu można było przyjrzeć się całej okolicy. Najd. Cesarzowicz obrał sobie za kryjówkę stuletni dąb, stojący o parę kroków od gniazda. Ztąd był strzał najdogodniejszy i najlepiej się mógł udać. Czas mijał szybko.









Łańcut, 7 marca. (Tel. pryw.) Stan wód niezmienny, zator w Smolarzynie wysadzony prochem, wczoraj odpłynął; woda na stopę opadła. Most nieszkodzony.

Przemyśl, 7 marca. (Tel. pryw.) Wczoraj o godzinie 11tej w nocy, ruszył lód powyżej mostu na Sanie, przy stanie wody 0-80 m. n. 0.

Przemyśl, 7 marca. (Tel. pryw.) Dziś od rana odpływa lód spokojnie, przy stanie wody 0-50 m. n. 0.

Peszt, 7 marca. Dzisiaj odbywa się ostatnie posiedzenie Delegacji austriackiej, z następującym porządkiem dziennym: Trzecie czytanie przedłożenia kredytowego; uchwały.

Peszt, 7 marca. Delegacja węgierska uchwaliła ostatecznie kredyt wojskowy. We wtorek ma się odbyć promulgacja.

Budapeszt, 7 marca. (Tel. pryw.) Do Pester Lloyd donoszą z Sofii, iż w mieście i na prowincji panuje całkowity spokój. Zwycięstwo regencyi nad rokoszem wzmocniło niezwykle jej powagę, mimo to jednak sądzi Pester Lloyd, iż stracenie rokoszan jest pierwszym krokiem do upadku regencyi.

Wiedeń, 7 marca. (Tel. pryw.) W tych dniach ma tu przybyć z Sofii dr. Strański.

Berlin, 7 marca. Według doniesienia do Nord. All. Zeit., stwierdza się podane przez nią przed kilku dniami zapatrywanie, iż obawa przed francuskimi represjami w razie wojny, wpłynęła na wynik wyborów w Alzacji i Lotaryngii. Francuzi jednak pojmują ten wynik wyborów jako dowód sympatii dla siebie, co dodaje ducha partii wojennej w Paryżu. Ludność Alzacji i Lotaryngii jest przez to do pewnego stopnia odpowiedzialną za ewentualny wybuch wojny, a Niemcy, będąc obowiązane do rachowania się z tym faktem, nie zwrócą Alzacji i Lotaryngii, w razie wojny, szkód wojną wyrządzonych, jak to uczyniły w r. 1871.

Bukareszt, 7 marca. Do biura Agencji Havasa donoszą z Ruszcuku, iż tamże zostali straceni nie tylko rokoszanie, zasądzeni na karę śmierci, lecz także ci, których skazano na więzienie.

Bukareszt, 7 marca. Według doniesienia Agencji Havasa, stracono wczoraj w Ruszcuku wszystkich skazanych, z wyjątkiem poddanych ro-

syjskich kapitana Bollmana i kapita- na Elifa. Podróżni, przybywający z Giurgewa do Ruszczuku, podlegają re- wizji. Jutro ma sądzić sąd wojenny podoficerów i szeregowców.

Sofia, 6 marca. Wiadomość o rokoszu w Tirnowie jest bezpod- stawną.

Sofia, 7 marca. (Telegram na- szego specjalnego korespondenta.) Na podstawie prawomocności wydanego w Ruszcuku w sobotę wyroku sądu wojennego, rozstrzelano wczoraj o kwadrans na ósmą rano, na placu oddalonym o 3 kilometry na wschód od Ruszczuku, dziewięciu spiskowców, a mianowicie: komendanta trzeciej brygady piechoty, majora Uzarowa, majora Panowa, komendanta ruszcuckiego arsenału, kapitana Zelenogoro- wa, porucznika pionierów Krestenia- kowa, podporuczników: Koszuchar- skiego, Jenczewa, Trembeszowa, wre- szcie bułgarów z Ruszczuku, adwo- kata Kardżewa i komisjonera Cwet- kowa. Stan umierającego majora Pi- lowa, który otrzymał w pierś postrzał bomby armatniej, nie pozwolił na wy- konanie na nim egzekucyi.

Sofia, 7 marca. (Telegram nasz- ego specjalnego korespondenta.) Wyrok śmierci, wydany na poddanego rossy-jskiego, oficera Bollmana, został nad podstawie kapitulacji cofnięty. Boll- mana osadzono w więzieniu Ruszcuckim. Również ułaskawiła regencya czterech młodszych podporuczników: Krestowa, Mirkowa, Stojanesco i Ka- lewa, zmieniając wydany na nich wy- rok śmierci na karę piętnastoletnie- go więzienia.

Sofia, 7 marca. (Tel. nasz. spec. koresp.) Pani Karawelów, która zaj- muje się żywo sprawami polityczne- mi, alarmuje wszystkich agentów dy- plomatycznych doniesieniem, iż jej małżonek umiera skutkiem ran, zada- nych przez aresztujących go żandar- mów. Pani Karawelów żąda inter- wencyi międzynarodowej. Pan Kara- welów wszakże znajduje się w więzie- niu „Czarna Dżamia“, internowany w jednej z największych sal wraz z czterema wybitnymi osobistościami ze stronnictwa Cankowa. Wczoraj wszczął pan Karawelów ze swymi towarzy- szami tak zaciętą sprzeczkę, iż głos jego słychać było aż na ulicę. Zdaje się przeto, że nie jest umierającym.

Sofia, 7 marca. (Tel. naszego spe- cjalnego korespondenta.) Pali się ratusz lutejszy; pożar wybuchł skutkiem za- jęcia się sadzy w kominie. Ratunek

zdaje się być łatwym, powietrze bo- wiem spokojne i pogodne.

Sofia, 7 marca. Tel. naszego spe- cjalnego korespondenta.) Nie doszła do- tąd wiadomość o liczbie zabitych i rannych w Ruszczuku.

Sofia, 7 marca. Agence Havas donosi: Już po wykonaniu egzeku- cyi w Ruszcuku, niemiecki agent dyplomatyczny Thillman wręczył regencyi notę, w której powiedzia- no, iż według informacji posła ros- syjskiego w Bukareszcie 7 oficerów, skazanych na karę śmierci — z któ- rych dwóch już rozstrzelano, miano- wicie Uzarowa i Panowa — posiada prawo obywatelstwa rossyjskiego. No- ta domaga się skutkiem tego, aby po- zostałych przy życiu traktowano jako Rossyan. Rząd odpowiedział, iż z wy- jątkiem kapitana Bollmana, wszyscy zasądzeni są notorycznie Bułgarami i sami to przyznali w ciągu postępo- wania śledczego. Co się tyczy innych zasądzonych, tak cywilnych jak woj- skowych, rząd skłonny jest do łag- odności.

Sofia, 7 marca. Wiadomości nad- chodzące z wnętrza kraju i z dystryk- tów naddunajskich są pomyślnie. No- wych objawów rokoszu nie ma. W Ruszcuku zwołano stały sąd wojen- ny do sądenia rokoszan.

Sofia, 7 marca. Biuro Reutersa donosi: Niemiecki agent dyplomatycz- ny Thillman, któremu po wyjeździe generała Kaulbarsa i rossyjskiego cia- ła dyplomatycznego z Bułgarii, po- ruczone opiekę nad poddanymi ros- syjskimi, zażądał wydania jako poddanych rossyjskich sze- ściu oficerów, którzy brali udział w rokoszu ruszcuckim.

Riva-bej interweniował podobno w imieniu sułtana w sprawie uła- skawienia spiskowców.

Sofia, 7 marca. Dziennik urzęd- owy donosi: Wczoraj rano został spełniony w Ruszcuku wyrok śmier- ci na 8 oficerach, którzy brali udział w ostatnim rokoszu wojskowym. Ska- zany na karę śmierci poddany ros- syjski Bollman, został wydany w re- ce konsulatu niemieckiego.

Wiedeń, 7 marca. Do Pol. Cor. telegrafują z Sofii pod dniem 6 b. m.: Sąd wojenny skazał 16 osób, tak wojskowych jak i cywilnych, którym do- wiedziono, iż były sprawcami roko- szu w Ruszcuku, na karę śmierci. Z tych 9 stracono, resztę zaś ska- zano na karę więzienia, z wyjątkiem Bollmana, który, jako poddany ros- syjski, został wydany konsulatu nie-

mieckiemu. Wszyscy zasądzeni przy- znali przed trybunałem, iż są podda- nymi bułgarskimi.

Co się tyczy szeregowców, rząd pragnie skorzystać z prawa uła- skawienia. Ze wszystkich stron kraju odbiera rząd telegramy, wzywające go, aby z głównymi sprawcami ruchu re- wolucyjnego postąpił jak najsurowiej i nie kierował się litością.

Wkrótce zostanie zwołane wielkie zgromadzenie narodowe.

London, 7 marca. Na bankiecie, urządzonym na cześć zawiazania klu- bu narodowo-konserwatywnego, prze- mawiał Salisbury o obecnej sytuacji w Europie i zaznaczył, iż jest ona obecnie znowu pomyślniejszą. Pomimo wszelkich uzbrojeń, wzrosły, jak się zdaje, stanowczo widoki pokojowego załatwienia interesów.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 5 marca 1887, godzina 1 min. 45 Alp. Tow. gór. 22-50 Węg. akcye redyt. 283-—, Akcye anglo-austr. 103.25, Akcye banku Union 205-— Akcye kolei Karola Ludwika 198-—, Akcye kolei północnej 227-50 Akcye kolei południowej 88-—, Akcye kolei Alföld 176-50, Akcye kolei Elzbiety 237.25, Akcye kolei Lwowsko-Czerniowieckiej 214.50, Akcye kolei węg. północno-wschodniej 158-50 Wiedeńskie losy 122-10, Akcye kolei Rudolfa —, Akcye kolei Albrechta —, Węgier- skie obligacje państw. w złocie — Galicyj- skie obligacje indemnizacyjne 104.—, Losy re- gulacji Cisy 121-50, Losy tureckie —, Wę- gierska renta 95-95 Akcye związkowego ban- ku 95-50, Akcye banku obrotowego — Akcye kolei państwowej —, Rubel papiero- wy 1-13-25, Węgierskie losy 117.75, Marka niemiecka —, kolej Karola Ludwika — akcye tytoniowe —, Akcye Banku dla krajów koronnych 237-25. — Usposobienie leniwe.

Wiedeń, 5 marca 1887, godzina 5 minut 40. Akcye kredytowe 273-60 Anglo- Austr. — Unionbank —, Kolej Karola Ludwika 197-50, Południowa —, Renta papierowa 78-20, Galic. listy zastawne — Galicyjskie obligacje indemnizacyjne —, Galicyjski bank rustykalny —, Losy z roku 1883 — Napoleondor 10-15-—, Rubel pa- pierowy —.

Wiedeń, 7 marca 1887 r. godzina 10 min 40 Akcye kredytowe 273-70, Anglo Austr. — Unionbank —, Kolej Karola Ludwika —, Południowa —, Renta papierowa — 5%, Galic. hip. listy zastawne 00-75 Galic. oblig. indemn. —, do —, 4 1/2% listy zastawne banku krajowego 96-— 4 1/2% pożyczka krajowa z 1883 roku — Napoleondor 10-15 — Rubel papierowy — Usposobienie bardzo ciche.

Odpowiedzialny Redaktor Adam Krechowicki

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.

Table with exchange rates and prices for various goods, including flour, oil, and other commodities, listed with their respective prices in various currencies.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Table showing the exchange rate of the Vienna Stock Exchange, including prices for government debt, interest rates, and various stocks.

Kurs wiedeński.

Table with exchange rates and prices for various goods, including flour, oil, and other commodities, listed with their respective prices in various currencies.

Kurs złoty.

Table showing the exchange rate of the gold market, including prices for gold, silver, and various currencies.

Telegrafowany kurs wiedeński. dnia 5 marca 1887.



L. 7313. (1413 3-3)

W tutejszym sądzie odbędzie się dnia 29 marca 1887 o 10 godz. przed południem, za jakąkolwiek cenę licytacya realności lk 120 subr. 41 w Kimirzu, według wyk. hipot. 21 ks. gr. Kimirza, Michała i Anasztazy Hiszczyńskich własnej, na rzecz Zakładu kredyt. włość. w likwidacyi we Lwowie pto 6 rat po 16 złr. 67 ct., tudzież reszty kapitału 222 złr. 55 ct. i 12 złr. 3 ct. Cena wywołania 450 złr. Wadyum 22 złr. 50 ct. Resztę warunków i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. registrarurze. C. k. sąd powiatowy Przemysłany, 29 stycznia 1887.

L. 4796. (1033 3-3)

C. k. sąd powiatowy w Chodorowie ogłasza, że celem zaspokożenia wierzytelności Jakóba Ladena w kwocie 801 złr. 3 ct. a. w. z pn., rozpisana została przymusowa licytacya realności pod l. k. 7436 i 53112 w Dulibach położonej, Arona Leiby Felkera własnej, w dwóch terminach a mianowicie dnia 30 marca i 5 maja 1887 każdym razem o godzinie 10 przed południem. Cenę wywołania stanowi suma 1835 złr. a. w. Wadyum 183 złr. 50 ct. a. w. Sprzedaż nastąpi tylko za lub wyżej ceny wywołania. Gdyby sprzedaż na powyższych dwóch terminach nie nastąpiła, wyznacza się do ułożenia warunków ułatwiających trzeci termin na dzień 5 maja 1887 godz. 4 po południu, na który wszystkich wierzycieli pod rygorem §. 148 u. s. się wzywa. Resztę warunków oraz protokół ocenienia, przejrzeć można w tutejszo-sądowej registrarurze. Chodorów, dnia 10 września 1886.

L. 272. (1145 3-3)

C. k. sąd obwodowy w Kołomyi podaje do wiadomości, że na rzecz c. k. akc. Banku hipotecznego we Lwowie celem ściągnięcia resztującego kapitału pożyczkowego w sumie 6457 zł. 6457 zł. 35 ct. a. w. z pn. odbędzie się licytacya realności pod l. k. 62 miasto w Kołomyi położonej, dłużnika Seliga Scharfa własnej w jednym terminie na dniu 30 marca 1887 o godzinie 10 rano w biurze VI. na którym realność ta za jakąkolwiek cenę sprzedaną zostanie. Cena wywołania jest 19233 zł. Wadyum 962 zł. Kuratorem dla niewiadomych wierzycieli adw. krajowy Petuł z substytucją adw. Herdliczka. Wyciąg tabularny tudzież bliższe szczegóły warunków licytacyjnych przejrzeć można w registrarurze. Kołomyja, 20 stycznia 1887.

L. 24498. (1300 3-3)

C. k. Sąd powiatowy m. del. w Przemyslu podaje do wiadomości, że w sprawie egzekucyjnej Towarzystwa zaliczkowego rolnego w Przemyslu przeciw Iwanowi Kawijowi o zapłacenie sumy 100 zł. przeprowadzoną zostanie dnia 30 marca 1887 o godzinie 9tej przed południem w sądzie biurowym nr. 31 sprzedaż realności dłużnika w Nowosiółkach położonej, wykazem hipotecznym l. 112 ks. gr. gminy Nowosiółki objętej. Cenę wywołania, która jest ceną szacunkową, stanowi kwota 160 zł., wadyum 10 pre. tej sumy. Na powyższym terminie realność za jakąkolwiek cenę sprzedaną zostanie. Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiono adw. dra Regera. Resztę warunków sprzedaży i wyciąg hipoteczny, przejrzeć można w registrarurze. Przemysł, 31 grudnia 1886.

L. 6740. (1486 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Sołotwinie podaje do powszechnej wiadomości, iż w dniach 31 marca, 28 kwietnia i 2 czerwca 1887, każdym razem o godzinie 10 przed południem odbędzie się przymusowa sprzedaż realności nietabularnej pod l. k. 75 subrep. 87 w Sołotwinie położonej, dłużników Ilka i Fedora Deryków własnej, na rzecz c. k. uprz. Zakładu kredytowego włościńskiego w likwidacyi, celem zaspokożenia sumy resztującej 32 zł. 71 ct. w. a. z pn. w tutejszym sądzie, z tem, iż na pierwszych dwóch terminach realność ta za cenę szacunkową lub wyżej niej, na trzecim zaś terminie także niżej tejże, sprzedaną będzie a to pod następującymi warunkami: Cena wywołania wynosi 200 zł. zaś zakład 20 zł. Resztę warunków licytacyjnych, przejrzeć można w ts. registrarurze. Sołotwina, dnia 30 września 1886.

L. 10109. (1410 3-3)

W sprawie egzekucyjnej Towarzystwa zaliczkowego w Sokalu przeciw Maciejowi Demkowskiemu pto 80 zł. 27 ct. z pn. odbędzie się w tutejszym sądzie dnia 31go

marca 1887 o godz. 10 rano publiczny przymusowy przetarg 1/4 niewydzicelonej części realności wykazem hipotecznym l. 19 gminy katastralnej Leszczków objętej przy którym do terminie realność ta najwięcej ofiarującemu za jakąkolwiek cenę sprzedaną będzie. Cena szacunkowa 465 zł 75 ct. Wadyum 5 pre. Resztę warunków przetargu można przejrzeć w aktach. Dla niewiadomych wierzycieli kuratorem p. Kiernik notaryusz Bełzki. C. k. sąd powiatowy. Bełz, dnia 15 stycznia 1887.

L. 5233. (844 3-3)

Sąd obwodowy wadowicki zawiadamia, że celem zaspokożenia wierzytelności Wojciecha Pietrasa 952 zł. z pn., zarządził przymusową egzekucyjną sprzedaż realności l. k. (143) 207 w Wadowicach, wyk. hip. 307 ks. gr. objętej, do Józefy Zembatej, względnie do masy jej spadkowej należącej, a to w jednym terminie dnia 31 marca 1887 o godzinie 10 z rana w gmachu sądownym odbyć się mająca. Cena wywołania 2005 zł. w. a. poniżej której także sprzedaż nastąpić może; wadyum 200 zł. 50 ct. a. w. Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg hipoteczny i akt oszacowania w registrarurze sądowej przejrzeć wolno. O rozpisaniu tej licytacji zawiadamia się egzekwenta Wojciecha Pietrasa, masę spadkową po Józefie Zembatej na ręce kuratora c. k. notaryusza p. Wilczyńskiego, firmę J. Israelego synowie do rąk p. Zygmuntę Israelego w Wadowicach; Uprzyw. Galic. Zakład kredytowy włościński w likwidacyi we Lwowie, p. adwokata dra Daniela; p. Majera Einborna w Kalwaryi; Wiktoryę Kunkiel w Łodzi; p. adwokata dra Iwńskiego; Kasę Oszczędności w Wadowicach; c. k. Prokuratorę Skarbu we Lwowie, imien. Wysokiego skarbu państwa; c. k. Urząd podatkowy w Wadowicach; wreszcie z nazwiska i z miejsca pobytu niewiadomych wierzycieli, oraz tych którzyby po dniu 18 marca 1886 na hipotekę realności egzekucyi uległej weszli, lub którymby uchwała niniejsza licytacyjna, lub w przyszłości zapaść mająca, z jakiegobądź powodu doręczoną być nie mogła, na ręce kuratora ad actum ustanowionego p. adwokata dra Lorii, jak również przez edykt w Gazecie Lwowskiej umieszczony. Wadowice, dnia 31 grudnia 1886.

L. 9123. (1536 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Wiśniczu przeprowadzi 15 marca i 20 kwietnia 1887 każdym razem o godzinie 10 rano w sprawie Józefa Mendla Eisena przeciw Józefowi Kociołkowi o 36 zł., egzekucyjną sprzedaż realności l. w. h. 58 ks. gr. Wiśnicz miasto. Cena wywołania 225 zł. Wadyum 23 zł. Resztę warunków przejrzeć można w registrarurze. Wiśnicz, 27 listopada 1886.

L. 8626. (1507 3-3)

W tutejszym c. k. sądzie powiatowym odbędzie się o godzinie 10tej rano w dniu 21 marca, 18 kwietnia i 23 maja 1887 licytacya realności pod l. 21 w Kokotowie. Cena wywołania 1455 złr. Zakład 145 złr. Licytacyjne warunki i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w registrarurze. C. k. sąd powiatowy. Wieliczka, dnia 20 stycznia 1887

L. 8960. (979 3-3)

Dnia 24go marca i 28go kwietnia 1887 odbędzie się w tutejszym sądzie powiatowym przymusowa licytacya realności gruntowej l. d. 317 wyk. hipot. 340 gminy katastralnej Janow objętej, Abła Heya własnej na zaspokożenie wierzytelności Zakładu kredytowego włościńskiego. Wadyum 10 pre. ceny wywołania na 700 zł. ustanowionej. Wyciąg tabularny i akt detaksacyi do przejrzania w registrarurze tutejszej. Janów, dnia 11 grudnia 1886.

L. 11060. (1417 3-3)

C. k. sąd powiatowy w Sanoku ogłasza, że na zaspokożenie pretensyi gal. Banku hip. 89 zł. 46 ct., 89 zł. 46 ct., 89 zł. 46 ct. i 1890 zł. 39 ct. w. a. z pn., odbędzie się publiczna przymusowa sprzedaż realności pod l. k. 33 w Sanoku położonej, wyk hip. l. 283 ks gr. miasta Sanoka. karta B. poz. 516 Feiwiła Nebenzahla i Maryi Nebenzahl własnej, w dniu 24go marca 1887, 25 kwietnia 1887 i 25 maja 1887, zawsze o godz. 10 rano tylko za cenę wywołania lub powyżej takowej. Cena wywołania jest 10.000 zł. w. a. Wadyum 1.000 zł. w. a. W razie nieudania się sprzedaży na jednym z powyższych terminów, wyznacza się do ułożenia lżejszych warunków licyta-

cyjnych termin na dzień 25 maja 1887, o godzinie 4 po południu.

Kuratorem nieznanym późniejszych wierzycieli jest adw. dr. Affe, z substytucją adw. dr. Slaczki. Bliższe warunki do przejrzania w sądzie. Sanok, dnia 31 grudnia 1886. L. 9248. (1449 3-3) Dnia 24 marca, 26go kwietnia i 27go maja 1887, każdym razem o godzinie 10tej przed południem odbędzie się w sądzie tutejszym przymusowa publiczna sprzedaż realności l. k. 16 wyk. hip. 472 gminy Zapalów, dłużnika Andrucha Danilec własnej, na rzecz gal Zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie pto 200 zł. w. a. z pn. Cena wywołania 500 zł. Wadyum 10 pre. Ekstrakt tabularny i warunki przejrzeć można w tusądowej registrarurze. Lubaczów, dnia 15 grudnia 1886.

L. 1581. (1534 3-3)

C. k. sąd powiatowy w Nowemsiolu ogłasza, że celem zaspokożenia sumy 244 złr. 87 ct w. a. z pn., na rzecz Zakładu kredytowego włościńskiego w likwidacyi we Lwowie odbędzie się publiczna licytacyjna sprzedaż realności Mateusza Soczyńskiego w Koszlakach pod l. k 203 wyk. hipot. 404 objętej, w trzech terminach, a to: dnia 9 marca 1 kwietnia i 9 maja 1887, każdym razem o 10 godzinie rano w gmachu sądu powiatowego. Cenę wywołania stanowi wartość realności, przyjęta w sumie 1.000 zł. w. a. Wadyum wynosi 100 zł. w. a. Realność ta na dwóch pierwszych terminach za lub wyżej ceny wywołania, na trzecim zaś i niżej takowej, najwięcej ofiarującemu sprzedaną zostanie. Resztę warunków przejrzeć można w registrarurze. O tem zawiadamia się tych wierzycieli, którzyby po dniu 3g, sierpnia 1885 prawa rzeczowe do powyższej realności nabyli, lub którymby uchwała licytacyjna, albo późniejsze doręczone być nie mogły do rąk kuratora notaryusza Lobola w Nowemsiolu. Nowemsiol, dnia 20 czerwca 1886.

L. 1031. (1454 3-3)

Zbarazki sąd powiatowy uwiadamia, że w celu zaspokożenia pretensyi Mojżesza Aszkenazego w kwocie 1.000 złr., odbędzie się dnia 24 marca 1887 i dnia 26 kwietnia 1887, każdym razem o godzinie 10tej rano przymusowa sprzedaż realności pod l. k. 369 w Zbarażu położonej, wedle Dom. II n. pag. 369 n. 4 haer. i Dom. VI pag. 11 n. 6 i 7 haer. Szulima Kauczukiera własnej. Przy powyższych dwóch terminach rzeczona realność sprzedaną będzie tylko wyżej lub za cenę szacunkową 3.790 zł. w. a. Wadyum wynosi 379 złr. Do ułożenia warunków ułatwiających wyznaczono termin na dzień 27 kwietnia 1887, o godzinie 10 rano. Zbaraż, dnia 3 lutego 1887.

L. 575. (1455 3-3)

W tutejszym sądzie odbędzie się o godzinie 10tej rano dnia 24go marca 1887 i 28 kwietnia 1887 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 27 maja 1887 nawet poniżej takowej, licytacya realności l 37 sub. rep. 50 w Lubzy, Mojżesza Hecht własnej, na rzecz Samuela Schönbacha o 361 zł. Cena wywołania 2.694 zł. Wadyum 270 złr. Resztę warunków i akt oszacowania wrlnio przejrzeć w tusądowej registrarurze. Dla nieznanych z życia i miejsca pobytu wierzycieli ustanowionym jest kurator p. Jan Ludkiewicz w Zurawnie. Zurawno, 2 lutego 1887.

L. 5. (1201 3-3)

C. k. sąd obwodowy w Tarnowie podaje niniejszem do publicznej wiadomości, iż na zaspokożenie wierzytelności c. k. uprz. galic. akc. Banku hipotecznego we Lwowie przyznaných w kwotach 455 złr. i 455 złr. z przynależnościami dodatkowymi, dozwołała została egzekucyjna sprzedaż przymusowa dóbr Sowina w powiecie Jasielskim położonych do dłużnika Henryka Malinowskiego należących. Sprzedaż odbędzie się przez licytację publiczną w sądzie tutejszym w trzecim i ostatnim terminie w dniu 28 marca 1887 r., o godzinie 10 przed południem. Cenę wywołania stanowić będzie wartość szacunkowa 40.000 złr. w. a., sprzedaż atoli nastąpi także za cenę poniżej tej ceny szacunkowej. Wadyum przy licytacji złożył się mające, wynosi 5 pre. ceny szacunkowej. Resztę warunków, wyciąg hipoteczny i akt szacunkowy przejrzeć można w registrarurze c. k. sądu obwodowego. W Tarnowie, 27 stycznia 1887.

L. 9972. (1415 3-3)

C. k. sąd powiatowy w Podhajeach ogłasza niniejszem, że na zaspokożenie niezapłaconej pretensyi e. k. uprz. galic. Zakładu kredytowego włościńskiego w likwidacyi we Lwowie, t. j. 9 rat po 6 złr. 67 ct., tudzież reszty kapitału 90 złr. 35 cnt. w. a. z pn. odbędzie się w sądzie tutejszym egzekucyjna sprzedaż realności pod l. k. 80 rep. 165 w Siółku położonej, ciała tabularnego niestanowiącej, dłużnika Tymka Załuckiego własnej, w drodze publicznej licytacji w dniu 28 marca, 28go kwietnia i 31 maja 1887, zawsze o godzinie 10 rano w zabudowaniu sądu tutejszego. Cenę wywołania stanowi wartość powyższej realności przy udzieleniu pożyczki przyjęta w kwocie 250 zł. w. a. i realność ta na obu pierwszych terminach tylko za cenę wywołania lub wyżej tejże, na trzecim zaś także i niżej ceny wywołania sprzedaną zostanie. Wadyum wynosi 25 złr. Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg hipoteczny i protokół opisanja przejrzeć można w tus. registrarurze. Dla niewiadomych wierzycieli, którym możliwe na tej samej realności prawo zastawu przysługuje, oraz i tych wszystkich, którymby uchwała niniejsza doręczoną być nie mogła, ustanowiono kuratora p. Karola Srokowskiego z Podhajec. Podhajce, 30 września 1886.

L. 891. (1530 3-3)

C. k. sąd powiatowy w Lubaczowie wiadomo czyni iż w sprawie egzekucyjnej Zakładu kredytowego włościńskiego w likwidacyi przeciw spadkobiercom s. p. Onyszka Basznianina pto 112 zł. 71 ct. w. a. z pn., odbędzie się w sądzie tutejszym dnia 28 marca, 25 kwietnia, 25 maja 1887, każdym razem o godzinie 10 rano, publiczna sprzedaż realności dłużników pod l. k. 46 rep. 18 w Borowej górze położonej, wykazem hipotecznym lic. 486 gminy Basznian objętej, na rzecz prosiącego Zakładu. Cena wywołania 400 zł. Wadyum 10 pre. Ekstrakt tabularny i resztę warunków przejrzeć można w tus registrarurze. Lubaczów, dnia 10 lutego 1887.

L. 14314. (1030 3-3)

C. k. sąd powiatowy delegow. miejski w Nowym Sączu ogłasza, że celem zaspokożenia należności kasy Oszczędności w Nowym Sączu, a mianowicie zaległych z pożyczki w kwocie 300 zł. czterech rat kapitałowych po 15 złr., reszty dłużnego kapitału 195 złr., rat procentowych zapadłych w kwotach 10 zł. 20 ct., 9 zł. 60 ct., 9 zł. 8 złr. 40 ct. z przyn. odbędzie się dnia 29 marca 1887, 26go kwietnia 1887 i 24go maja 1887, każdym razem o godzinie 9tej rano w tut. sądzie egzekucyjna publiczna sprzedaż ciała hipotecznego pod lwh. 84 w Załubinie, Mojżesza Barucha Neugröschla nie niżej ceny szacunkowej 1.800 zł. Wadyum wynosi 180 zł. Wyciąg hipoteczny, protokół oszacowania i resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registrarurze. Nowy Sącz, dnia 31 grudnia 1886.

L. 8747. (1540 3-3)

C. k. sąd powiatowy w Zurawnie przedsięwzięcie w sprawie M. Jakera przeciw Leibie Kronstein o 551 zł., publiczną sprzedaż realności pod l. 174 w Zurawnie w księdze gruntowej d. I pag. 154 n. h. 8 intabulowanej, dnia 31 marca 1887, o godzinie 10 rano, z tem, że na tym terminie i niżej ceny szacunkowej sprzedaną zostanie. Cena wywołania 5466 zł. Wadyum 273 zł. 50 ct. w. a. Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest c. k. notaryusz w Zurawnie p. Ludkiewicz. Warunki licytacyjne przejrzeć można w aktach. Żurawno, 14 grudnia 1886.

L. 484. (1539 3-3)

C. k. sąd powiatowy w Zurawnie ogłasza, iż w sprawie Zakładu kredytowego włościńskiego we Lwowie przeciw Michałowi Szpilce o zapłacenie 200 złr. z pn., odbędzie się dnia 31 marca 1887, o godz. 10 rano w tutejszym sądzie publiczna sprzedaż realności włościńskiej pod l. 31 subrep. 36 w Łyskowie, dłużnika Michała Szpilki własnej, ciała tabularnego niestanowiącej. Cena wywołania 400 zł. Wadyum 20 zł. Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest c. k. notaryusz w Zurawnie. Resztę warunków przejrzeć można w registrarurze tut. sądowej. Żurawno, 30 stycznia 1887.









**KAZIMIERZ LEWICKI**  
**GŁÓWNY SKŁAD DLA GALICJI**  
 porcelany, szkła i towarów mieszanych  
 we Lwowie, ul. Trybunalska l. 6.  
 Założony w roku 1848.

poleca:

# Podstawki pod noże i widelce

krystalowe sztuka po 10 ct., 15 ct., 20 ct., 25 ct., 30 ct. i 40 ct.  
 porcelanowe i czerwone imitujące koral sztuka 20 centów.



## Koszule męskie salonowe

(z ochronną marką)

sztuka złr. 2, 2.50, 3, 3.25.

Kołnierze tuzin złr. 2.60, sztuka 22 ct.

Mankiety tuzin złr. 4.80, sztuka 40 ct.

Kalesony sztuka od złr. 1.10 do 1.40 i wyżej.

Bielizna pod gwarancją z materiału fabryki Benedykta Schrolla Syna, poleca

Skład c. k. uprzyw. FABRYKI

Ed. Oberleithnera Synów

we LWOWIE

1395

plac Maryacki 8.

Cenniki fabryczne na żądanie franco.

## Galicyjski Bank kredytowy.

Czternaste zwyczajne (1595 2—3)

### Walne Zgromadzenie Akcyonaryuszów

Galicyjskiego Banku kredytowego

odbędzie się na dniu 5 kwietnia 1887, o godz. 12-tej w południe, w własnym gmachu we Lwowie, przy ul. Jagiellońskiej l. 3.

Porządek dzienny:

1. Sprawozdanie z czynności i przedłożenie rachunków za rok 1886.
2. Sprawozdanie Wydziału rewizyjnego.
3. Uchwała względem podziału czystego zysku.
4. Wybór dwóch członków Rady zawiadowczej (§ 14 statutu.)
5. Wybór Wydziału rewizyjnego na rok 1887.

Panowie P. T. Akcyonaryusze, mający zamiar wziąć udział w tem Zgromadzeniu, zechcą stosownie do §§ 34 i 35 statutu Banku swoje akcje wraz z bieżącymi kuponami złożyć najpóźniej do dnia 21 marca 1887, w kasie głównej Banku we Lwowie lub też w Banku angielsko-austryackim w Wiedniu, gdzie otrzymają karty legitymacyjne, uprawniające do wstępu na rzeczone Walne Zgromadzenie.

Lwów, dnia 5 marca 1887.

## Rada zawiadowcza.

(Przedruk nie będzie opłacony.)

## Kredka i Paleta

Artura Grottgera  
nowe wydanie

dotąd niereprodukowanych akwarel, olejnych obrazów i rysunków, wyszło w liczbie 14 fotodrukowanych kartonów nakładem E. Trzemeskiego we Lwowie i jest do nabycia u tegoż po cenie 10 złr. wraz z okładką papierową, format wydania 31—46 $\frac{1}{2}$  centym. Spis reprodukcji: 1. Walka, 2. Pojednanie, 3. W drodze na Sybir, 4. Studium, 5. Sen, 6. Epizod z powstania, 7. Pogoń w Kaukazie, 8. Pod Małgoszczą, 9. Ciosanie krzyża, 10. Pogoń w Kaukazie, drugi, 11. Utarczka ze Szwedami, 12. Szkółka, 13. Mariasz-Maria, a 14. Pochód na Sybir.

Zamówienia z prowincji uskuteczniają się za nadesłaniem należności przekazem lub zaliczką pocztową, za opakowanie i frankaturę policza się 65 centów.

1577 2—3

## Szematyzm

Królestwa Galicji i Lodomerji  
z Wielkiem Ks. Krakowskiem  
na rok

1887

nabyć można po cenie 2 złr. 60 ct.  
w ekspedycji

„GAZETY LWOWSKIEJ”

Zamiejscowi zechcą przysłać 2 złr. 70 ct., z których przypada 10 ent. na opakowanie i list frachtowy.

Szematyzm przesyłamy tylko za uiszczeniem należności z góry. Za pobraniem należności nie przesyłamy Szematyzmu.

Dr. A. MAJEWSKIEGO

Zakład  
wodolecznicywe Lwowie (w Kieleco)  
otwarty przez całą zimę.

6965 46—7

Dr. Józef Wiczowski

b. asystent Uniw. Jagiell. ordynuje od 3—5 po południu ul. Skarbowska l. 4. II. piętro, 2 schody (naprzeciw teatru). 4708

**Chorem** na prowincji na jakkolwiek bądź chorobę organów płciowych, choćby najniebezpieczniej zepsułym i chętnym od nieobłożonych moralnych i materialnych strat w przyszłości salwować się, zaleca się najgorzej kurację w drodze korespondencyjnej, jako jedyną, która niezbędną dyskretyję wszechstronnie zabezpiecza (kuracja w zupełnej tajemnicy w inny sposób jest absolutnie niepodobna na prowincyi), możliwość radykalnego wyleczenia się u doświadczonego fachowca następuje, a tem samem chorego od wielu bardzo przykrych następstw w przyszłości zasłania.

Chorem więc tak kobiet jak i mężczyzn, których być w najpewniejszej tajemnicy a przytem gruntownie, bez przerwy obowiązków, bez żadnego bólu środkami nieszkodliwymi i szybko wyleczonymi przyjmują, z zaręczaniem najlepszego skutku w kurację za pomocą korespondencyjnej, mieszkający we Lwowie,

specjalista chorób płciowych w których od kilkunastu lat wyjątkową praktykę lekarską wykonuje. Leczy wszelkie choroby syfilityczne i skórne tak świeżo powstałe jak i zadawnione wszelkie zranienia, owrzodzenia, narośla owożenia zakaźne i kataralne upływy patologiczne wypadki ubitej nadmiernej lub powstrzymanej regularności u pań i panów tudzież wszelkie smutne następstwa błędów młodości jak niedokrwistość, nasieniotoki, upływy nocne, osłabienia nerwowe i funkcji płciowej (impotencyę), drzenie mięśni, padaczkę, początki suchoty i wyschnięcie szpiku wszelkie wycieńczenia organizmu w ogóle i t. p.

Na listy, która pod adresem: **M. Bielak** ulica Sobieskiego l. 4 Lwów, nadsyłać należy udziela odwrotną pocztą pomocy i wysyła lekarstwa dyskrecyonalnie.

Domowa ordynacja tylko od 8 do 9 z rana od 1/6 do 1/7 wieczór, przy ul. Krakowskiej l. 15 I piętro. [81] 31—32

## Ogłoszenie.

W niedzielę dnia 13 marca br. odbędzie się w Jaworowie w sali Rady powiatowej o godzinie 3 po południu zwyczajne walne zgromadzenie Jaworowskiego Towarzystwa zaliczkowego, stowarzyszenia zarejestrowanego z nieograniczoną poręką, zastępstwa Banku krajowego.

PORZĄDEK DZIENNY:

1. Sprawozdanie Dyrekcji z czynności w ubiegłym roku,
2. Sprawozdanie komisji kontrolującej,
3. Wnioski Rady zawiadowczej co do rozdziału zysków za rok ubiegły,
4. Wybór członków Rady zawiadowczej §. st. 48 o.
5. Zatwierdzenie wyboru członków Dyrekcji i teź zastępców §. st. 48, l.
6. Wybór komisji kontrolującej,
7. Wnioski członków.

W Jaworowie, dnia 1 marca 1887.

Zastępca prezesa  
Paar.Sekretarz  
Krischke.

Wszech nauk lekarskich

Dr. Józef Kadyi

powróciwszy z Wiednia osiadł w Jasle i mieszka w rynku nad apteką.

1617 1—3

## Pierwsza węgiersko-galicjska kolej żelazna.

### Obwieszczenie.

Przy odbyciu na dniu 1 marca 1887, w przytomności c. k. notaryusza XV losowaniu cząstkowych obligacyj pierwszeństwa I emisji i IX losowaniu cząstkowych obligacyj pierwszeństwa II emisji Pierwszej węgiersko-galicjskiej kolei żelaznej, wylosowano następujące jedną seryą objęte numera, a mianowicie:

- Z obligacji pierwszeństwa I emisji numeru:  
L. 1726/A. 89.187 — 89.382 włącznie, t. j. 196 sztuk. 1552 1—3
- Z obligacji pierwszeństwa II emisji numeru:  
501 — 573 włącznie, t. j. 73 sztuk.

Imienna wartość tych wylosowanych obligacji pierwszeństwa I emisji zostanie spłaconą, począwszy od dnia 1 września 1887, a obligacji pierwszeństwa II emisji począwszy od 1 lipca 1887, za złożeniem oryginalnych obligacji i wszystkich do nich należących po tym dniu płatnych kuponów. Z dniem 1 września, a względnie 1 lipca 1887 r., ustaje wszelkie dalsze oprocentowanie wyż wymienionych obligacji I, a względnie II emisji, dla tego też wartość kuponów po tym dniu płatnych, któreby od obligacji odcięte były, od kapitału spłacać się mającego potrąconą zostanie.

Następujące przy losowaniach w poprzednich latach wyciągnięte obligacje pierwszeństwa do 31 grudnia 1886, jeszcze spłaconymi nie zostały, a mianowicie:

Obligacje pierwszeństwa I emisji:

- Z XIV losowania dnia 1 marca 1885 . . . . . 23 sztuk.  
Nr. 89.091, 89.114, 89.115, 89.121, 89.122, 89.123, 89.124, 89.125,  
„ 89.126, 89.127, 89.128, 89.129, 89.130, 89.131, 89.132, 89.133,  
„ 89.146, 89.148, 89.149, 89.150, 89.151, 89.156, 89.157.

Obligacje pierwszeństwa II emisji:

- Z VII losowania dnia 1 marca 1886 . . . . . 16 sztuk.  
Nr. 5502, 5503, 5504, 5505, 5520, 5543, 5544, 5546, 5547, 5548,  
„ 5549, 5550, 5551, 5552, 5556, 5557.
- Z VIII losowania dnia 1 marca 1886 . . . . . 23 sztuk.  
Nr. 2.555, 2.556, 2.588, 2.589, 2.593, 2.600, 2.601, 2.602, 2.603, 2.605,  
„ 2.606, 2.607, 2.608, 2.609, 2.610, 2.611, 2.612, 2.613, 2.914, 2.621,  
„ 2.622, 2.623, 2.624.

Wiedeń, dnia 1 marca 1887.

## Rada zawiadowcza.



ASTMY I KATARY

FUMIGATOR ESPIC

Duszność — Kaszle — Katary — Nowotłójy — w PARYŻU

sprzedają hurtowa J. ESPIC, ulica St.-Lazare, 20. Wymagane podpisy jak obok na każdej rurce.

w KRAKOWIE w aptekach PP. WISZNIEWSKIEGO, REDYKA, TRAUZYŃSKIEGO I SIEDLECKIEGO.

We LWOWIE w aptekach PP. K. MIKOLASCHA I WEWIORSKIEGO.

## Zarząd gospodarski

fotowarku SANOCZANY o. p. Nowa miasto, w Starostwie Przemyskim, ma do pozbycia 10 korey koniezu czerwonego gwarantując za nasienie czyste i pewne.  
Cena za 100 kilogramów netto loco Przemysł 50 złr. 1623 1—4

## MANIPULANT

z kilkunastoletnią praktyką sądową i adwokacką z chlubnymi świadectwami, poszukuje zajęcia jako W. P. Adwokat lub Notaryusz. Zgłoszenia pod E. J. A. A. 10. Lwów poczta 1624 1—4